
 Využijte web naplnoDíky cookies pro vás bude prohlížení stránek příjemnější a jednodušší. Ke zpracování některých z nich potřebujeme váš souhlas, který dáte kliknutím na „Přijmout vše“. Odmítnutím se načtou jen nezbytně nutné cookies. Více informací o cookies a jejich nastavení.
 
   Přijmout vše Odmítnout

   

   
              



  
  
        
      
      

      
         
         CZ / EN          
           
         Mapa stránek             

         
         Microsoft 365             
         
         Moodle           
         
         E-mail    

         Studijní portál     
         
         Univerzitní Portál         
         
            
            


         

      

 
 
      
          	
                             Úvod    |   Microsoft 365   |    E-mail 
 Studijní portál   |   
                 Univerzitní Portál   |   
                        EN     
            
	Univerzita ■
	O fakultě ■
	Součásti fakulty ■
	Uchazeč ■
	Student ■
	Věda, výzkum a rozvoj ■
	Fakulta PRO ■
	Pro média
	
                            
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                      


          
      


      
      

  

      



      
    
        
         	O univerzitě
	Uchazeč
	Student
	Absolvent

       
       

       
         	Věda a umělecká činnost
	Mezinárodní vztahy
	Univerzita PRO
	Pro média

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	Aktuality
	Konference
	Kalendář
	Mise a vize
	Struktura fakulty
	Mezinárodní spolupráce (internacionalizace)
	Historie fakulty
	Fotogalerie

       
       

       
         	Partneři fakulty
	Pracovní příležitosti
	Dokumenty
	Úřední deska
	Budovy
	Personální složení
	Kontakty

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	Katedra anglického jazyka s didaktikou
	Katedra českého jazyka a literatury s didaktikou
	Katedra hudební výchovy
	Katedra informačních a komunikačních technologií
	Katedra matematiky s didaktikou
	Katedra pedagogiky a andragogiky
	Katedra pedagogické a školní psychologie
	Katedra preprimární a primární pedagogiky
	Katedra sociální pedagogiky
	Katedra speciální pedagogiky

       
       

       
         	Katedra studií lidského pohybu
	Katedra technické a pracovní výchovy
	Katedra výchovy k občanství
	Katedra výtvarné výchovy
	Centrum dalšího vzdělávání
	Centrum diagnostiky lidského pohybu
	Centrum pedagogického výzkumu
	Centrum vizuálních studií
	Centrum výzkumu kultury a identity regionu
	Galerie Student

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	E-přihláška
	Naše studijní programy a obory
	Přijímací řízení
	Výsledky přijímacího řízení
	Proč studovat na PdF OU
	Doktorské studium
	Dny otevřených dveří
	Poradenské a kariérní centrum
	Studuj s námi v zahraničí
	Součásti fakulty

       
       

       
         	Stipendia
	Poplatky za studium
	Studentský život
	Pro studenty se specifickými potřebami
	Absolventi OU
	Celoživotní vzdělávání
	Specializační vzdělávání
	Propoj se s námi – sociální sítě
	Kontakty pro uchazeče

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	Portál Ostravské univerzity
	Studentský e-mail
	Harmonogram akademického roku PdF OU
	Studijní předpisy
	Studentské spolky
	Studentský život
	Studium a stáže v zahraničí
	Poradenské a kariérní centrum
	Centrum Pyramida pro studenty se specifickými potřebami
	Kariérní portál Ostravské univerzity – JobTeaser

       
       

       
         	TEP – pohybové aktivity
	Sportovní reprezentace a akademický sport
	Stipendia
	Praxe a reciproční aktivity
	Poplatky za studium
	Pojištění
	Úřední deska
	Propoj se s námi – sociální sítě
	Kontakty pro studenty

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	Fakultní směry výzkumu
	Výzkum na katedrách
	Výzkumná centra a laboratoře
	Projekty a granty

       
       

       
         	Doktorské studium
	Habilitační a profesorská řízení
	Kontakty pro vědu a doktorská studia
	Fakultní periodika

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	PRO absolventy
	PRO školy a učitele
	PRO firmy a organizace
	Poradenské a kariérní centrum
	Pronájem prostor
	Reklama / inzerce

       
       

       
         	Univerzita třetího věku
	Celoživotní vzdělávání
	Veřejné studijní materiály
	Partneři fakulty
	OUshop

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	Tiskové zprávy
	Poskytujeme odborná vyjádření
	Čísla, fakta, statistiky
	Kalendář
	Spolupracujeme

       
       

       
         	Naše periodika
	Univerzita v médiích
	Ke stažení
	Fotogalerie
	Kontakt pro média

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

                




       

      OU > O univerzitě > Struktura univerzity > Fakulty a ústavy > Pedagogická fakulta > Součásti fakulty > Katedry > Katedra sociální pedagogiky > Ze života katedry > Archiv událostí
         
           
  


 
      
  



    
                         
                Archiv událostí
                              	Trošku jiný „Vanilkový kapřík“
	Typ akce	Ostatní
	Popis:	afropárty v čase ostravského adventu
	Datum konání:	18.12.2023
	Místo konání:	Centrum PANT, Ostrava
	Pořadatel:	Katedra sociální pedagogiky
	WWW:	                               https://pdf.osu.cz/pes/29618/trosku-jiny-vanilkovy-kaprik/                               



                                                            	70 let Pedagogické fakulty OU – absolventský sraz
	Typ akce	Setkání, slavnostní akce
	Datum konání:	20.09.2023
	Místo konání:	City Campus OU (budova CS)
	Pořadatel:	Pedagogická fakulta
	WWW:	                               https://pdf.osu.cz/29055/70-let-pedagogicke-fakulty-ou-absolventsky-sraz/                               



                                                            	Současné trendy v péči o děti s duševním onemocněním
	Typ akce	Přednáška
	Datum konání:	26.04.2023
	Místo konání:	učebna SD 202 (budova SD)
	Pořadatel:	Katedra speciální pedagogiky,
Katedra sociální pedagogiky
	WWW:	                               https://pdf.osu.cz/28602/soucasne-trendy-v-peci-o-deti-s-dusevnim-onemocnenim/                               



                                                            	Je toho na Vás někdy příliš a cítíte se vyčerpaní?
	Typ akce	Workshop
	Datum konání:	22.06.2022
	Místo konání:	místnost  SC 129 (budova SC)
	Pořadatel:	Katedra sociální pedagogiky,
Centrum dalšího vzdělávání
	WWW:	                               https://pdf.osu.cz/pes/27647/je-toho-na-vas-nekdy-prilis-a-citite-se-vycerpani/                               



                                                            	Je toho na Vás někdy příliš a cítíte se vyčerpaní?
	Typ akce	Workshop
	Datum konání:	15.06.2022
	Místo konání:	budova PdF (Fráni Šrámka 3, Ostrava)
	Pořadatel:	Katedra sociální pedagogiky,
Centrum dalšího vzdělávání
	WWW:	                               https://pdf.osu.cz/27647/je-toho-na-vas-nekdy-prilis-a-citite-se-vycerpani/                               



                                                            	Nevyužitý potenciál dětí – příležitost pro region
	Typ akce	Ostatní
	Popis:	Problematikou ohrožených dětí se bude zabývat doktorka Kateřina Glumbíková a doktor Petr Kupka z Fakulty sociálních studií a vedoucí naší katedry Sociální pedaggiky doktorka Bohdana Richterová z Pedagogické fakulty, která je vedoucí naší katedry Sociální pedagogiky. Debatu bude moderovat Bohumil Kartous, vysokoškolský pedagog a publicista, který se dlouhodobě zabývá inovacemi ve vzdělávání.
	Datum konání:	18.01.2022
	Místo konání:	On-line
	Pořadatel:	Katedra sociální pedagogiky
	WWW:	                               https://pdf.osu.cz/pes/26944/nevyuzity-potencial-deti/                               



                                                            	Manželský pár
	Typ akce	Filmová projekce
	Popis:	Filmový klub PEStrozor
	Datum konání:	12.11.2021
	Místo konání:	učebna SB 202 (budova SB)
	Pořadatel:	Katedra sociální pedagogiky
	WWW:	                               https://pdf.osu.cz/pes/26676/filmovy-klub-pestrozor-12112021/                               



                                                            	Prevence sexuálního násilí
	Typ akce	Workshop
	Datum konání:	04.11.2021 - 05.11.2021
	Místo konání:	učebna SE 201 (budova SE)
	Pořadatel:	Katedra sociální pedagogiky
	WWW:	                               https://pdf.osu.cz/pes/26582/prevence-sexualniho-nasili/                               



                                                            	Jak spolu (ne)komunikovat
	Typ akce	Webinář
	Datum konání:	26.06.2021
	Místo konání:	online (Zoom)
	Pořadatel:	Terapie.cz,
Katedra sociální pedagogiky
	WWW:	                               https://www.terapie.cz/blog/jak-spolu-nekomunikovat-webinar                               



                                                            	Sokratovský dialog v divadle fórum
	Typ akce	Workshop
	Popis:	Divadlo fórum nabízí jedinečný prostor pro otevírání sociálně pedagogických témat v rámci primární prevence. Ztotožnění se s hlavním hrdinou příběhu bývá silnou motivací pro diváky diskutovat nad zvoleným problémovým tématem. Dílna se zaměřuje na rozvíjení dovednosti vést s diváky představení tzv. sokratovský dialog směřující k rozvoji kritického myšlení a uvědomění.
Lektorka: Mgr. Lenka Polánková, Ph.D
	Datum konání:	20.01.2020
	Místo konání:	místnost SE 201 (budova SE)
	Pořadatel:	Katedra sociální pedagogiky



                                                            	Speciální kouzlo Vánoc 2018
	Typ akce	Koncert
	Datum konání:	12.12.2018
	Místo konání:	Střední škola prof. Zdeňka Matějčka, Ostrava-Poruba
	Pořadatel:	Katedra sociální pedagogiky
	WWW:	                               https://alive.osu.cz/specialni-kouzlo-vanoc-3/                               



                                                            	Akční výzkum v teorii a praxi
	Typ akce	Přednáška
	Popis:	V rámci projektu Pregraduální vzdělávání v učitelských oborech na Pedagogické fakultě Ostravské univerzity proběhne přednáška spojená s diskuzí na téma Akční výzkum v teorii a praxi.
	Datum konání:	16.04.2018
	Místo konání:	ul. Fr. Šrámka 3, místnost č. 307
	Pořadatel:	Katedra sociální pedagogiky
	WWW:	                               http://www.osu.cz/?id=22231                               



                                                            	Restorativní pohled na trestný čin – možnosti změny pohledu na tuto sociální událost
	Typ akce	Přednáška
	Popis:	Přednáška nabídne pohled na trestný čin jako na sociální událost, která významně ovlivní oběť, pachatele i komunitu.
	Datum konání:	23.11.2017
	Místo konání:	budova SE, učebna SE201
	Pořadatel:	Katedra sociální pedagogiky
	WWW:	                               https://www.osu.cz/?id=21122                               



                                                            	Standardizace dotazníku
	Typ akce	Workshop, přednáška
	Datum konání:	05.06.2017
	Místo konání:	učebna SA507 (budova SA)
	Pořadatel:	Katedra sociální pedagogiky
	WWW:	                               http://pdf.osu.cz/pes/20613/workshop-prednaska-standardizace-dotazniku/                               



                                                            	Přednáška Zvládání emočně náročných a rizikových situací ve školním prostředí - náhlé ozbrojené útoky
	Typ akce	přednáška
	Popis:	Mgr. Štěpán Klen
	Datum konání:	26.04.2016
	Místo konání:	místnost SD201 (budova SD)
	Pořadatel:	Katedra sociální pedagogiky



                                                            	Přednáška s rozpravou na téma Práva dítěte
	Typ akce	přednáška, beseda
	Popis:	PhDr. Antonín Bůžek, Ph.D.
	Datum konání:	01.03.2016
	Místo konání:	místnost SD 202 (budova SD)
	Pořadatel:	Katedra sociální pedagogiky



                                                            	Disputace MUDr. Petera Pötheho s akademickými pracovníky
	Typ akce	beseda
	Datum konání:	21.10.2014
	Místo konání:	místnost SA 307 (budova SA)
	Pořadatel:	Katedra sociální pedagogiky



                                                            	Přednáška Myšlení a emoce dětí s výchovnými problémy
	Typ akce	přednáška
	Popis:	přednáší psychiatr a psychoterapeut MUDr. Peter Pöthe
	Datum konání:	21.10.2014
	Místo konání:	místnost SD 201 (budova SD)
	Pořadatel:	Katedra sociální pedagogiky



                                                            	Závěrečná konference projektu ABECEDA aneb „První kroky do života“
	Typ akce	Konference
	Datum konání:	25.03.2014
	Místo konání:	aula OU (budova B)
	Pořadatel:	Katedra sociální pedagogiky,
Pedagogická fakulta



                                                            	Přednáška ZOOM OUT
	Typ akce	přednáška
	Popis:	Přednáška ZOOM OUT aneb od osobní životní situace ke zkoumání ideologií a mocenských struktur ve společnosti skrze techniky divadla utlačovaných
	Datum konání:	21.11.2013
	Místo konání:	budova SA, SA307
	Pořadatel:	Katedra sociální pedagogiky



                                                            	Přednáška Možnosti supervize v pedagogické praxi s důrazem na vztahovou stránku
	Typ akce	přednáška, beseda
	Popis:	PhDr. Jiří Broža - psychoterapeut (SUR, psychoanalytická psychoterapie, systemická psychoterapie), akreditovaný supervizor ČIS
	Datum konání:	13.11.2013
	Místo konání:	místnost SA 307 (budova SA)
	Pořadatel:	Katedra sociální pedagogiky



                                                            	Přednáška s rozpravou na téma Rogeriánský přístup k dětem
	Typ akce	přednáška
	Datum konání:	09.09.2013
	Místo konání:	místnost SA307 (budova SA)
	Pořadatel:	Katedra sociální pedagogiky,
Česká pedagogická společnost (pobočka Ostrava)



                                                            	Setkání katedry sociální pedagogiky s externími vyučujícími
	Typ akce	Setkání
	Datum konání:	21.06.2013 - 22.06.2013
	Místo konání:	Rekreační středisko Skalka - Ostravice 
	Pořadatel:	Katedra sociální pedagogiky



                                                            	Dny otevřených dveří na Pedagogické fakultě OU
	Typ akce	Ostatní
	Datum konání:	08.01.2010 - 09.01.2010
	Místo konání:	budova B, budova D, budova DM, budova E, budova F, budova G, budova P, budova V
	Pořadatel:	Pedagogická fakulta



                                                            	XVII. ročník celostátní konference ČAPV
	Typ akce	Konference
	Popis:	Cílem konference je prostřednictvím jednotlivých odborných vystoupení analyzovat současný stav českého pedagogického výzkumu v rámci zvoleného tématu s akcentem na mezinárodní kontext dílčích problémů výchovy a vzdělávání.
	Datum konání:	09.09.2009 - 11.09.2009
	Místo konání:	budova B
	Pořadatel:	Katedra pedagogiky a andragogiky,
Katedra sociální pedagogiky
	WWW:	                               http://konference.osu.cz/capv09                               



                                                            	Konference Pedagogická evaluace '08 / Sociália 2008
	Typ akce	Konference
	Datum konání:	18.09.2008 - 19.09.2008
	Místo konání:	Hotel Petr Bezruč, Malenovice
	Pořadatel:	Katedra pedagogiky a andragogiky,
Katedra sociální pedagogiky



                                                            	Seminář k problematice RVP
	Typ akce	Seminář
	Popis:	Prezence poradenského portálu rvp.cz spojená s diskuzí pedagogů.
	Datum konání:	12.12.2007
	Místo konání:	aula Ostravské univerzity (budova B)
	Pořadatel:	Katedra pedagogiky a andragogiky,
Katedra sociální pedagogiky



                                                            	Kurz vychovatelství k praxím pro 1. ročníky
	Typ akce	Výuková akce
	Popis:	Organizace a náplň odborných praxí, které studenti oboru povinně absolvují během studia.
	Datum konání:	26.10.2007 - 28.10.2007
	Místo konání:	Hutisko – Solanec
	Pořadatel:	Katedra sociální pedagogiky



                                                            	Konference Pedagogická evaluace '06
	Typ akce	Konference
	Datum konání:	21.09.2006 - 22.09.2006
	Místo konání:	Malenovice
	Pořadatel:	Katedra pedagogiky a andragogiky,
Katedra sociální pedagogiky
	WWW:	                               http://konference.osu.cz/pedeval                               



                                      

 
            
            
 

 
 
  

 
           

      
      

      
      
      
                                                                                                                                         
        Katedra sociální pedagogiky

        
                  	Personální složení
	Studium a přijímací řízení
	Vyjeď s námi do zahraničí
	Věda a výzkum
	Celoživotní vzdělávání
	Ze života katedry              	Aktuality
	Projekty / akce / konference
	Archiv událostí


              


            
          


                      Součásti fakulty
 
                        Katedry

            	Katedra anglického jazyka s didaktikou 
                        
	Katedra českého jazyka a literatury s didaktikou 
                        
	Katedra hudební výchovy 
                        
	Katedra informačních a komunikačních technologií 
                        
	Katedra matematiky s didaktikou 
                        
	Katedra pedagogiky a andragogiky 
                        
	Katedra pedagogické a školní psychologie 
                        
	Katedra preprimární a primární pedagogiky 
                        
	Katedra sociální pedagogiky 
                        
	Katedra speciální pedagogiky 
                        
	Katedra studií lidského pohybu 
                        
	Katedra technické a pracovní výchovy 
                        
	Katedra výchovy k občanství 
                        
	Katedra výtvarné výchovy 
                        
	Centrum dalšího vzdělávání 
                        

 
            
                        Výzkumná centra

            	Centrum diagnostiky lidského pohybu 
                        
	Centrum pedagogického výzkumu 
                        
	Centrum vizuálních studií 
                        
	Centrum výzkumu kultury a identity regionu 
                        

 
            
                        Ostatní součásti

            	Galerie Student 
                        

 
            
                              
      

      
      
 
      
        
       



      


      
        
                  
          
 
                  
          
 
                  
          
 
                  
          
 
                  
          
 
                  
          
 
                          
   
                  
                                      
        
      
      

      
      


          
          
            
             
              
              
                  

                   
                  Pedagogická fakulta
Ostravská univerzita
Fráni Šrámka 3, 709 00  Ostrava

                                    telefon:
+420 553 46 2524 / 3100 / 2599 (recepce budov)
+420 553 46 2525 / 2711 (studijní oddělení) 

                              
                  e-mail:



                  
IČ: 61988987, DIČ: CZ61988987
ID datové schránky: 37gj9fm
Číslo účtu: 931761/0710
IBAN: CZ65 0710 0000 0000 0093 1761
SWIFT: CNBACZPP

                                    
                   
                  



                  
              

             
             
               
              
              Univerzita

  	Homepage OU


Součásti fakulty

  	Katedra anglického jazyka s didaktikou
	Katedra českého jazyka a literatury s didaktikou
	Katedra hudební výchovy
	Katedra informačních a komunikačních technologií
	Katedra matematiky s didaktikou
	Katedra pedagogiky a andragogiky
	Katedra pedagogické a školní psychologie
	Katedra preprimární a primární pedagogiky
	Katedra sociální pedagogiky
	Katedra speciální pedagogiky
	Katedra studií lidského pohybu
	Katedra technické a pracovní výchovy
	Katedra výchovy k občanství
	Katedra výtvarné výchovy
	Centrum dalšího vzdělávání
	Centrum diagnostiky lidského pohybu
	Centrum pedagogického výzkumu
	Centrum studií evropské identity
	Centrum studií regionální hudební kultury

   
Zázemí univerzity

  	Univerzitní knihovna
	Univerzitní obchod a knihkupectví
	Centrum Pyramida
	Vysokoškolské koleje
	Centrum informačních technologií
	Kartové centrum
	Poradenské a kariérní centrum

              

              
              
              
              
              Uchazeč

  	E-přihláška
	Vyber si obor
	Přijímací řízení
	Výsledky přijímacího řízení
	Poradenské a kariérní centrum
	Doktorské studium
	Proč studovat na PdF OU
	Den otevřených dveří
	Studentský život
	Kontakty pro uchazeče

 
Student

  	Portál OU
	Studentský e-mail
	Kartové centrum
	Harmonogram AR
	Studium a stáže v zahraničí
	Stipendia
	Poplatky za studium
	Poradenské a kariérní centrum
	Studijní předpisy
	Studentské organizace
	Kontakty pro studenty


Absolvent

  	Registrace / Přihlášení
	Poradenské a kariérní centrum
	Najdi spolužáka
	Aktuality
	Absolventská fotogalerie

              

              
              
                
              
              Věda a tvůrčí činnost
  
  	Fakultní směry výzkumu
	Projekty a granty
	Habilitační a profesorská řízení
	Kontakt pro vědu a výzkum

  
Univerzita PRO
  
  	GDPR
	Prohlášení o přístupnosti
	E-shop
	PRO  školy a učitele
	Celoživotní vzdělávání
	Univerzita třetího věku
	Reklama / inzerce / pronájem

  
Pro média
  
  	Kontakt pro média
	Tiskové zprávy
	Poskytujeme odborná vyjádření
	Univerzita v médiích
	Ke stažení
	Kalendář

              
  
              
              
               
              

              

              
          

                      






